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UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie podjęcia apelu dotyczącego zapewnia jednostkom samorządu terytorialnego udziału 
w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań 

Na podstawie art 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2021, poz. 1372) 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki do zawiadomienia 

1. Prezesa Rady Ministrów, 

2. Ministra Finansów, 

3. Organów stanowiących gmin z terenu Województwa Śląskiego,  o podjęciu niniejszej uchwały oraz 
przekazania treści uchwały wraz z apelem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Sprawdzono pod względem 
formalno-prawnym 

 
 

Adwokat Agnieszka Skowron 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bobrowniki 

z dnia....................2021 r. 

APEL 
w sprawie zapewnia jednostkom samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych 

odpowiednio do przypadających im zadań 

W art. 167 konstytucji czytamy: 

1. Jednostkom samorządu terytorialnego zapewnia się udział w dochodach publicznych odpowiednio do 
przypadających im zadań. 

2. Dochodami jednostek samorządu terytorialnego są ich dochody własne oraz subwencje ogólne i dotacje 
celowe z budżetu państwa. 

3. Źródła dochodów jednostek samorządu terytorialnego są określone w ustawie. 

4. Zmiany w zakresie zadań i kompetencji jednostek samorządu terytorialnego następują wraz 
z odpowiednimi zmianami w podziale dochodów publicznych. 

 W myśl powyższego zapisu rząd cedując zadania na samorząd powinien wyasygnować odpowiednią 
kwotę gwarantującą ich realizację. Niestety do tej pory samorządy muszą dokładać do zadań zleconych jak 
urząd stanu cywilnego, pensje nauczycieli itp. Dodatkowo od 2019 roku w związku z reformami 
podatkowymi ograniczane są dochody jednostek samorządu terytorialnego z PIT. Przedstawiane prognozy 
i symulacje wskazują, że reforma podatkowa planowana od 2022 roku może wpłynąć na kolejne 
zmniejszenie dochodów, których w przypadku naszej gminy nie zrównoważy nawet podwyżka podatków do 
stawek maksymalnych!!! Nikt nie bierze pod uwagę inflacji, ciągle wzrastającej minimalnej pensji, czy 
podwyżek dla sektora oświaty. Wszyscy oczekują wysokiej jakości obsługi w urzędach i jednostkach 
organizacyjnych, natomiast niezaprzeczalnym jest fakt, że samorząd nie jest atrakcyjnym pracodawcą na 
rynku pracy. Wpływ ma na to nie tylko stosunkowo niskie wynagrodzenie, ale także ciągle zmieniające się 
przepisy prawa. 

 Dwight David Eisenhower stwierdził, że „plany są niczym, planowanie jest wszystkim”, dlatego też 
samorządy muszą planować swój rozwój bo tego oczekują mieszkańcy. Żeby było to możliwe, organ 
uchwałodawczy musi posiadać jasne i klarowne dane jakie dochody będą możliwe do pozyskania. Jakie 
będą reguły pozyskiwania dodatkowych środków oraz standardy ich wydatkowania. Żeby zrealizować plany 
trzeba posiadać na nie środki. Wielokrotnie wskazuje się, że samorząd nie ściąga wszystkich możliwych 
opłat i podatków ze swoich mieszkańców. Dlaczego jednak, to organ podejmujący uchwałę ma być tym 
podmiotem, który zabiera, podnosi wysokości opłat za śmieci czy podatków lokalnych? Dlaczego ma być 
w tym idealnym świecie tym ciemnym charakterem? 

Wyrażamy stanowczy sprzeciw przeciwko planom ograniczenia dochodów bieżących gmin. Obietnice 
zastąpienia części utraconych wpływów dotacjami celowymi odczytujemy jako ograniczenie idei 
samorządności a przez to i demokracji. Odczytujemy to jako powrót do gospodarki centralnie sterowanej, 
którą wielu z nas pamięta z dzieciństwa jako okres „błędów i wypaczeń”. Takiej antyreformie mówimy 
stanowcze NIE!!! 

  

 Dlatego też oczekujemy: 

1. przejęcia przez Państwo wynagrodzeń kadry szkolnej, 

2. gwarancji 100% pokrycia kosztów zadań rządowych, 

3. zwrotu podatku VAT do samorządu z prowadzonych inwestycji z przeznaczeniem na kolejne inwestycje. 
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